INDICIS.

FINIS.

# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Une ou plusieurs pages sont omises  
ici volontairement.

# FLAVII JOSEPHI HE

BRAEI SACERDOTIS DE ANTIQ VITA

te Iudæorum ,contra Appionem grammaticū Alexandri/  
nū,ad Epaphroditum. Liber primus.

Contra Appionem grammaticum Alexandritum, qui aditis libris ,Iudaicæ gentis antiquitatē simul & religioni nisus est derogare , Iosephus hos duos libros conscripsit. In quo, rum primo antiquissimorum scriptorū testimonij, suæ gentis antiquitatē simul & religionis dignitatem copiosissime ostendit . In secundo uero multis argumentis, Appionis simul & aliorum quorundam refellit calumnias & mendacia. Verū hos ut lectione dignissimos, ita omnium prohdolor corruptissimos offendimus . Nos pro uirili pleraq; veterum exemplarum collatione ,quantum in nobis fuit, restituimus :pleraq; uero quibus mederi nō possumus, intacta reliquimus :rati fore,ut si græcus codex alicubi receditus delitescat, hoc nostro quantulumcunque conamine excitus , aliquando cum reliquis quaæ desiderantur prodeat in lucem.

Vfficienter, ut arbitror: & per libros Antiquitatū, opulentissime uirorum Epaphrodite, legentibus eos, aperi de nostro genere Iudæorum, quia & uetustissimum est, & primam conscientiam propriam habuit. Quinque milia enim annorum numerum historiam continentem, ex nostris sacris libris græco sermone conscripsi. Quoniam uero multos uideo, respicientes blasphemiam quorundam insane prolarā : & ea quaæ à me de antiquitate conscripta sunt, non credentes : putantes mendacium nostrum esse genus, eo quod nulla memoria apud Græcorum nobiles historiographos digni sunt habiti nostri maiores: pro omnibus his arbitratus sum oportere me breuiter hæc dicta conscribere: & derogantium quidem, uel anū spontaneumq; increpare mendacium ,aliorum uero ignorantiam pariter emendare: uniuersosq; de nostra antiquitate, qui scilicet ueritatem amplectuntur, edocere. Ut autem in meis dictis testibus eis, qui de omni antiquitate apud Græcos fide digni sunt iudicandi: eos autē, qui blasphemie de nobis atq; fallaciter conscripsere, aliqua per semetiplos conuicta indubitanter, ostēdam . Conabor etiam causas exponere, propter quas non multi in Græcis historijs gentis nostræ fecerū memoriam: necnon & eos, qui de nobis nequaquam scribere uoluerunt, nescientibus aut nescire simulantibus indicabo. Primitus itaq; satis admiror eos, qui existimant oportere de rebus antiquis, græcis tantummodo fidem habere, & ab eis cōfusendam esse ueritatis integratatem: nobis autem & alijs hominibus non esse creditum. Sed ego omnia in his contraria uideo contigisse. Quapropter decet nouarias opiniones inspicere, sed ex ipsis rebus iustitiam ponderare. Omnia siquidem Græcorum noua, & uerius(ut ita dicam) nuper facta cognoui. Et hæc est fabrica ciuitatum, & adiuentiones artium conscriptionesq; legum, cunctarumque uerum junior apud eos est historiæ diligentia consribenda. Apud Aegyptios autem, atq; Chaldæos, & Phoenicas (desino enim nos illis connumerare, sicut ipsi tentur)